
 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 
Carrera 7 No. 46-12, piso 3 

Teléfono 833.31.02    312 8255668 
jcctopberrio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 

Tres de diciembre de dos mil veinte 

 

 

 

  

  

 

El 20 de noviembre de 2020, la entidad demandante allegó liquidación de 

crédito1. De ella se dio traslado a través del sistema Justicia Siglo XXI y el 

micrositio que la página web de la Rama Judicial dispuso para este 

despacho2, sin que se presentara manifestación alguna por las partes. 

 

Pese a que la liquidación presentada no fue objetada por el demandado, 

encuentra el juzgado que la misma no se encuentra ajustada al auto que 

ordenara seguir adelante con la ejecución, por las siguientes razones:  

 

La liquidación se presenta en una sola tabla, que inicia el 18 de julio de 2016, 

y por el monto por el cual se libró mandamiento de pago contenido pagaré 

número 16300814396. A continuación, en el mes de septiembre de 2016 se 

suma el monto por el cual se libró mandamiento de pago contenido en el 

pagaré sin número. Seguidamente, en el mes de noviembre de 2016 se suma 

el monto por el cual se brindó orden de pago, contenido en el pagaré 

5303716753142029. Luego, en el mes de enero de 2017, se sumó el monto por 

el cual se libró mandamiento de pago contenido en el pagaré 

377815899572693. Finalmente, en los meses de marzo y mayo de 2017 se 

suman dos montos de los que se desconoce su origen. Así las cosas, la 

liquidación presentada por la parte actora, suma en una sola operación 

aritmética, cada una de las obligaciones demandadas, además que 

incluye dos sumas de dinero de las que no se encuentra causa o 

fundamento legal en el expediente ($3.011.451) y ($10.514.612).  

 

De esta manera, con la finalidad de arrojar sumas acertadas debe liquidarse 

cada obligación por separado, atendiendo a las liquidaciones del crédito 

que hubieran quedado en firma, teniéndolas como punto de partida o en 

su defecto el auto de seguir adelante la ejecución que indica el momento 

de la exigibilidad de la obligación y los extremos temporales para el cobro 

de los intereses, sean estos de plazo o de mora. 

 

                                                           
1 PDF 12  
2 PDF 03 

Radicado N.º 0557931001-2015-00083-00 

Proceso EJECUTIVO  

Demandante BANCOLOMBIA S.A. 

Demandado DIEGO ALBERTO GÓMEZ CARDONA 

A.I.C. Nº 2020-189 

Asunto Modifica liquidación de crédito 



 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 
Carrera 7 No. 46-12, piso 3 

Teléfono 833.31.02    312 8255668 
jcctopberrio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Igualmente, la más reciente liquidación del crédito presentada por la parte 

actora, desconoce que en las anteriores, las que fueron aprobadas en 20173 

y 20194, fueron anunciados abonos realizados por el demandado, teniendo 

que estas manifestaciones constituyen confesión en los términos de lo 

normado por el artículo 191 y siguientes del C.G.P. 

 

Así las cosas, el juzgado procederá a realizar liquidación del crédito desde 

que se hicieron exigibles las obligaciones que se cobran y conforme quedó 

establecido en el auto de seguir adelante la ejecución, liquidadas 

individualmente, teniendo en cuenta las liquidaciones de crédito 

presentadas y aprobadas anteriormente.  

 

Pagaré 377815899572693: 

 

Frente a este pagaré habrá de indicarse que obra constancia en el plenario 

(PDF 01 116/131), que el 18 de agosto de 2015 el demandado pagó la suma 

de $1.849.903, quedando esta obligación con un “saldo total en pesos 

después del pago” de $93.713 desde la fecha antes indicada.  
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JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 
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Pagaré 16300814396: 

 

 

CAPITAL: $152.052.979,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Mensual Aplicable Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital más

Intereses 

152.052.979,00 $0,00 Valor Folio 152.052.979,00         

152.052.979,00 152.052.979,00         

17-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 152.052.979,00 14 1.513.165,06     153.566.144,06         

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 152.052.979,00 30 3.242.496,57     156.808.640,63         

1-mar-15 30-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 152.052.979,00 30 3.242.496,57     160.051.137,19         

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.266.587,40     163.317.724,59         

1-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.266.587,40     166.584.311,99         

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.266.587,40     169.850.899,38         

1-jul-15 30-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.250.029,37     173.100.928,75         

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.250.029,37     1.066.928,00         175.284.030,12         

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.250.029,37     2.996.010,00         175.538.049,48         

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.260.568,54     178.798.618,02         

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.260.568,54     182.059.186,56         

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.260.568,54     185.319.755,10         

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 152.052.979,00 30 3.313.146,74     1.494.243,00         187.138.658,85         

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 152.052.979,00 30 3.313.146,74     190.451.805,59         

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 152.052.979,00 30 3.313.146,74     286.766,00            193.478.186,34         

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 152.052.979,00 30 3.441.513,77     196.919.700,11         

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 152.052.979,00 30 3.441.513,77     200.361.213,88         

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 152.052.979,00 30 3.441.513,77     203.802.727,65         

1-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 152.052.979,00 30 3.559.887,38     207.362.615,03         

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 152.052.979,00 30 3.559.887,38     210.922.502,40         

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 152.052.979,00 30 3.559.887,38     214.482.389,78         

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 152.052.979,00 30 3.655.341,85     218.137.731,63         

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 152.052.979,00 30 3.655.341,85     221.793.073,49         

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 152.052.979,00 30 3.655.341,85     225.448.415,34         

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.706.475,02     229.154.890,36         

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.706.475,02     232.861.365,38         

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.706.475,02     236.567.840,40         

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.705.016,63     240.272.857,03         

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.705.016,63     243.977.873,66         

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 152.052.979,00 30 3.705.016,63     247.682.890,29         

1-jul-17 30-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 152.052.979,00 30 3.653.878,19     251.336.768,48         

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 152.052.979,00 30 3.653.878,19     254.990.646,67         

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 152.052.979,00 30 3.580.501,28     258.571.147,95         

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 152.052.979,00 30 3.531.863,23     262.103.011,18         

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 152.052.979,00 30 3.503.783,45     265.606.794,63         

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 152.052.979,00 30 3.475.647,80     269.082.442,42         

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 152.052.979,00 30 3.463.784,44     272.546.226,86         

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 152.052.979,00 30 3.511.178,27     276.057.405,13         

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 152.052.979,00 30 3.462.300,82     279.519.705,95         

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 152.052.979,00 30 3.432.595,67     282.952.301,62         

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 152.052.979,00 30 3.426.647,14     286.378.948,76         

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 152.052.979,00 30 3.402.827,97     289.781.776,73         

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 152.052.979,00 30 3.365.529,95     293.147.306,68         

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 152.052.979,00 30 3.352.078,52     296.499.385,20         

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 152.052.979,00 30 3.332.626,05     299.832.011,25         

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 152.052.979,00 30 3.305.647,55     303.137.658,79         

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 152.052.979,00 30 3.284.628,58     306.422.287,38         

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.271.099,85     309.693.387,23         

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 152.052.979,00 30 3.234.959,74     312.928.346,97         

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 152.052.979,00 30 3.316.145,31     316.244.492,28         

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.266.587,40     319.511.079,68         

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.259.063,43     322.770.143,11         

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 152.052.979,00 30 3.262.073,50     326.032.216,60         

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.256.052,72     329.288.269,32         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.253.041,36     332.541.310,68         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.259.063,43     335.800.374,10         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 152.052.979,00 30 3.259.063,43     339.059.437,53         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 152.052.979,00 30 3.225.910,24     342.285.347,77         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 152.052.979,00 30 3.215.345,15     345.500.692,92         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 152.052.979,00 30 3.197.215,15     348.697.908,07         

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 152.052.979,00 30 3.176.034,00     351.873.942,08         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 152.052.979,00 30 3.219.874,01     355.093.816,09         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 152.052.979,00 30 3.203.261,07     358.297.077,16         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 152.052.979,00 30 3.163.916,20     361.460.993,37         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 152.052.979,00 30 3.087.943,23     364.548.936,60         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 152.052.979,00 30 3.077.274,29     367.626.210,89         

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 152.052.979,00 30 3.077.274,29     370.703.485,18         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 152.052.979,00 30 3.103.170,60     373.806.655,77         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 152.052.979,00 30 3.112.299,13     376.918.954,90         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 152.052.979,00 30 3.072.699,41     379.991.654,31         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 152.052.979,00 30 3.034.517,61     383.026.171,92         

Total $ 383.026.172

Menos el capital $ 152.052.979

Total Intereses $ 230.973.193

Pagaré: 16300814396

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

VIGENCIA Máxima Autorizada
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Pagaré sin número: 

 

 

 

 

CAPITAL: $13.052.979,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Mensual Aplicable Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital más

Intereses 

13.052.979,00 $0,00 Valor Folio 13.052.979,00           

13.052.979,00 13.052.979,00           

16-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 13.052.979,00 15 140.210,00        13.193.189,00           

1-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 13.052.979,00 30 280.420,00        13.473.609,00           

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 13.052.979,00 30 280.420,00        13.754.029,01           

1-jul-15 30-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 13.052.979,00 30 278.998,58        14.033.027,58           

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 13.052.979,00 30 278.998,58        1.640.134,00         12.671.892,16           

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 12.671.892,16 30 270.853,11        1.976.014,00         10.966.731,27           

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 10.966.731,27 30 235.166,58        11.201.897,85           

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 10.966.731,27 30 235.166,58        705.439,00            10.731.625,43           

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 10.731.625,43 30 230.125,06        271.733,00            10.690.017,48           

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 10.690.017,48 30 232.929,32        262.921,00            10.660.025,80           

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 10.660.025,80 30 232.275,82        10.892.301,62           

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 10.660.025,80 30 232.275,82        695.006,00            10.429.571,43           

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 10.429.571,43 30 236.059,26        10.665.630,69           

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 10.429.571,43 30 236.059,26        476.159,00            10.425.530,95           

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 10.425.530,95 30 235.967,81        997.778,00            9.663.720,76            

1-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 9.663.720,76 30 226.248,49        9.889.969,26            

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 9.663.720,76 30 226.248,49        10.116.217,75           

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 9.663.720,76 30 226.248,49        10.342.466,25           

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 9.663.720,76 30 232.315,10        10.574.781,35           

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 9.663.720,76 30 232.315,10        10.807.096,45           

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 9.663.720,76 30 232.315,10        11.039.411,54           

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.564,87        11.274.976,41           

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.564,87        11.510.541,28           

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.564,87        11.746.106,14           

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.472,18        11.981.578,32           

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.472,18        12.217.050,50           

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 9.663.720,76 30 235.472,18        12.452.522,68           

1-jul-17 30-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 9.663.720,76 30 232.222,08        12.684.744,75           

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 9.663.720,76 30 232.222,08        12.916.966,83           

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 9.663.720,76 30 227.558,61        13.144.525,44           

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 9.663.720,76 30 224.467,42        13.368.992,86           

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 9.663.720,76 30 222.682,81        13.591.675,67           

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 9.663.720,76 30 220.894,65        13.812.570,32           

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 9.663.720,76 30 220.140,68        14.032.711,00           

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 9.663.720,76 30 223.152,79        14.255.863,79           

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 9.663.720,76 30 220.046,38        14.475.910,17           

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 9.663.720,76 30 218.158,48        14.694.068,65           

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 9.663.720,76 30 217.780,42        14.911.849,06           

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 9.663.720,76 30 216.266,59        15.128.115,66           

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 9.663.720,76 30 213.896,12        15.342.011,77           

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 9.663.720,76 30 213.041,21        15.555.052,98           

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 9.663.720,76 30 211.804,91        15.766.857,89           

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 9.663.720,76 30 210.090,29        15.976.948,18           

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 9.663.720,76 30 208.754,43        16.185.702,62           

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 9.663.720,76 30 207.894,62        16.393.597,23           

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 9.663.720,76 30 205.597,73        16.599.194,97           

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 9.663.720,76 30 210.757,48        16.809.952,44           

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 9.663.720,76 30 207.607,83        17.017.560,27           

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 9.663.720,76 30 207.129,64        17.224.689,91           

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 9.663.720,76 30 207.320,95        17.432.010,85           

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 9.663.720,76 30 206.938,30        17.638.949,15           

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 9.663.720,76 30 206.746,91        17.845.696,06           

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 9.663.720,76 30 207.129,64        18.052.825,70           

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 9.663.720,76 30 207.129,64        18.259.955,34           

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 9.663.720,76 30 205.022,59        18.464.977,93           

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 9.663.720,76 30 204.351,13        18.669.329,06           

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 9.663.720,76 30 203.198,88        18.872.527,93           

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 9.663.720,76 30 201.852,71        19.074.380,64           

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 9.663.720,76 30 204.638,96        19.279.019,60           

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 9.663.720,76 30 203.583,12        19.482.602,73           

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 9.663.720,76 30 201.082,56        19.683.685,29           

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 9.663.720,76 30 196.254,10        19.879.939,39           

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 9.663.720,76 30 195.576,04        20.075.515,43           

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 9.663.720,76 30 195.576,04        20.271.091,47           

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 9.663.720,76 30 197.221,88        20.468.313,35           

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 9.663.720,76 30 197.802,04        20.666.115,39           

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 9.663.720,76 30 195.285,28        20.861.400,68           

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 9.663.720,76 30 192.858,64        21.054.259,32           

Total $ 21.054.259

Menos el capital $ 13.052.979

Total Intereses $ 8.001.280

Pagaré: Sin número

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

VIGENCIA Máxima Autorizada



 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 
Carrera 7 No. 46-12, piso 3 

Teléfono 833.31.02    312 8255668 
jcctopberrio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Pagaré 5303716753142029: 

 

CAPITAL: $1.083.278,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5
Mensual Aplicable Capital Liquidable días Liq Intereses

Saldo de Capital más

Intereses 

1.083.278,00 $0,00 Valor Folio 1.083.278,00            

1.083.278,00 1.083.278,00            

17-dic-14 31-dic-14 19,17% 28,76% 2,13% 2,13% 1.083.278,00 14 10.760,27         1.094.038,27            

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 1.083.278,00 30 23.100,67         1.117.138,93            

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 1.083.278,00 30 23.100,67         1.140.239,60            

1-mar-15 30-mar-15 19,21% 28,82% 2,13% 2,13% 1.083.278,00 30 23.100,67         1.163.340,27            

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.272,30         1.186.612,56            

1-may-15 31-may-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.272,30         1.209.884,86            

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.272,30         1.233.157,16            

1-jul-15 30-jul-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.154,33         1.256.311,49            

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.154,33         1.279.465,83            

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 28,89% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.154,33         1.302.620,16            

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.229,42         1.325.849,58            

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.229,42         1.349.079,00            

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.229,42         1.372.308,41            

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 1.083.278,00 30 23.604,00         1.395.912,42            

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 1.083.278,00 30 23.604,00         1.419.516,42            

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 1.083.278,00 30 23.604,00         1.443.120,42            

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 1.083.278,00 30 24.518,53         1.467.638,96            

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 1.083.278,00 30 24.518,53         1.492.157,49            

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 1.083.278,00 30 24.518,53         1.516.676,02            

1-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 1.083.278,00 30 25.361,87         1.542.037,89            

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 1.083.278,00 30 25.361,87         1.567.399,76            

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 1.083.278,00 30 25.361,87         1.592.761,63            

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 1.083.278,00 30 26.041,92         1.618.803,55            

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 1.083.278,00 30 26.041,92         1.644.845,47            

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 1.083.278,00 30 26.041,92         1.670.887,39            

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.406,21         1.697.293,60            

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.406,21         1.723.699,81            

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.406,21         1.750.106,02            

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.395,82         1.776.501,84            

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.395,82         1.802.897,66            

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 1.083.278,00 30 26.395,82         1.829.293,48            

1-jul-17 30-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 1.083.278,00 30 26.031,49         1.855.324,97            

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 1.083.278,00 30 26.031,49         1.881.356,46            

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 1.083.278,00 30 25.508,73         1.906.865,19            

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 1.083.278,00 30 25.162,21         1.932.027,40            

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 1.083.278,00 30 24.962,16         1.956.989,57            

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 1.083.278,00 30 24.761,72         1.981.751,29            

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 1.083.278,00 30 24.677,20         2.006.428,48            

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 1.083.278,00 30 25.014,85         2.031.443,33            

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 1.083.278,00 30 24.666,63         2.056.109,96            

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 1.083.278,00 30 24.455,00         2.080.564,96            

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 1.083.278,00 30 24.412,62         2.104.977,58            

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 1.083.278,00 30 24.242,92         2.129.220,50            

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 1.083.278,00 30 23.977,20         2.153.197,70            

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 1.083.278,00 30 23.881,37         2.177.079,07            

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 1.083.278,00 30 23.742,78         2.200.821,85            

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 1.083.278,00 30 23.550,58         2.224.372,42            

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 1.083.278,00 30 23.400,83         2.247.773,25            

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.304,45         2.271.077,70            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 1.083.278,00 30 23.046,97         2.294.124,67            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 1.083.278,00 30 23.625,37         2.317.750,04            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.272,30         2.341.022,33            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.218,69         2.364.241,03            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 1.083.278,00 30 23.240,14         2.387.481,17            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.197,25         2.410.678,41            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.175,79         2.433.854,21            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.218,69         2.457.072,90            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 1.083.278,00 30 23.218,69         2.480.291,60            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 1.083.278,00 30 22.982,50         2.503.274,10            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 1.083.278,00 30 22.907,23         2.526.181,33            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 1.083.278,00 30 22.778,07         2.548.959,39            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 1.083.278,00 30 22.627,16         2.571.586,56            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 1.083.278,00 30 22.939,50         2.594.526,05            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 1.083.278,00 30 22.821,14         2.617.347,19            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 1.083.278,00 30 22.540,83         2.639.888,03            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 1.083.278,00 30 21.999,58         2.661.887,60            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 1.083.278,00 30 21.923,57         2.683.811,17            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 1.083.278,00 30 21.923,57         2.705.734,73            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 1.083.278,00 30 22.108,06         2.727.842,79            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 1.083.278,00 30 22.173,10         2.750.015,89            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 1.083.278,00 30 21.890,97         2.771.906,86            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 1.083.278,00 30 21.618,95         2.793.525,81            

Total 2.793.526$               

Menos el capital 1.083.278$               

Total Intereses 1.710.248$               

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

VIGENCIA Máxima Autorizada

Pagaré: 5303716753142029



 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRIO 
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Teléfono 833.31.02    312 8255668 
jcctopberrio@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

En mérito de lo expuesto, el JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE PUERTO BERRÍO 

RESUELVE 

MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte actora, 

conforme a las razones expuestas en la parte motiva. En consecuencia, se 

tendrá como liquidación actualizada la presentada en este auto. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

JOSÉ ANDRÉS GALLEGO RESTREPO 
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